Mezar No. : 1
Fotoğraf No. : 1
Çizim No. : 1
Bulunduğu Yer : Pazar İlçesi, Uğrak Köyü (Çinkit) Cami Haziresi
Tarihi : H. 1111/ M. 1699-1700
Kimliği : Mahmud Beşe (Hasan Beşe oğlu)
Kitabesi : Baş şahidenin mezara bakan yüzeyinde yer alan ve on

altı satırdan oluşan kitabesi, sülüs hatla düz bir şekilde
yazılmış ve kitabenin satırları kartuş içerisine
alınmamıştır.

Bu mezar taşı
sonraki dönemlerde yapılan üstü açık sanduka mezar yapısının başucuna
yerleştirilmiştir ve mezar yapısı baldaken türü bir türbe ile çevrelenmiştir.

Mezar No. : 2
Fotoğraf No. : 2
Çizim No. : 2
Bulunduğu Yer : Rize Merkez, İslampaşa Mah. İslampaşa (Kurşunlu)

Cami Haziresi
Tarihi : H. 1140/ M. 1727-28
Kimliği : (Erkek baş şahidesi)
Kitabesi : Baş şahidenin ön yüzeyinde yer alan ve yedi satırdan

oluşan kitabesi, nesih hatla düz bir şekilde yazılmıştır
ve kitabenin satırları kartuş içerisine alınmıştır.

Ziyaretden murâd زيارتدن مراد
Olan duâdır اولان دعادر
Bugün bana ise yarın بوکون بکا ايسه يارين
Sanadır merhûm ve سکادر مرحوم و
Mağfûr (…silik) مغفور ...

Kalın ve silindirik bir boyun kısmı bulunan mezar taşı, Paşalı’nın bir türü
olan çapraz kafes dilimli başlıklı, kısa taşkın sarıklı bir kavuk ile
sonlandırılmıştır.

Mezar No. : 3
Fotoğraf No. : 3, 3a
Çizim No. : 3
Bulunduğu Yer : Pazar İlçesi, Kocaköprü Köyü (Hodri) Cami Haziresi
Tarihi : H. 1208/ M. 1793-94
Kimliği : Hacı İsmail Ağa (Serdengeçti ağalarından)
Kitabesi : Baş şahidenin mezar dışına bakan yüzeyinde yer alan

ve on bir satırdan oluşan kitabesi, celi sülüs hatla düz
bir şekilde yazılmıştır ve kitabenin her satırı kartuş
içerisine alınmıştır.

Bu sarığın yukarıya doğru çıkıntı yapan külah
şeklindeki üst bölümü düşey yivlerle hareketlendirilmiştir.

Mezar No. : 4
Fotoğraf No. : 4
Çizim No. : 4
Bulunduğu Yer : Çamlıhemşin İlçesi, Aşağı Şimşirli Köyü Konaklar

Mah. Okumuşoğlu Aile Mezarlığı
Tarihi : H. 1211/ M. 1796-97
Kimliği : Hamide Kadın (Okumuşzâde Monla Ce… ‘nin eşi)
Kitabesi : Baş şahidenin mezara bakan yüzeyinde yer alan ve

dokuz satırdan oluşan kitabesi sülüs hatla düz bir
şekilde yazılmıştır ve kitabenin her satırı kartuş
içerisine alınmıştır.

Başlığın alt kısmını bitkisel süslemeler hareketlendirmektedir.
Burada çeşitli yaprak motifleri ve merkezde kabarık bir gül motifi
bulunmaktadır.

Mezar No. : 5
Fotoğraf No. : 5
Çizim No. : 5
Bulunduğu Yer : Çayeli İlçesi, Limanköy Mahallesi Hidayet Kur’an

Kursu Yanı
Tarihi : H. 1235/ M. 1819-20
Kimliği : Seyyid Mustafa (Hacı Mehemmed Efendi’nin oğlu)
Kitabesi : Baş şahidenin mezara bakan yüzeyinde yer alan ve

altı satırdan oluşan kitabesi, sülüs hatla düz bir şekilde
yazılmıştır ve kitabenin her satırı kartuş içerisine
alınmıştır.

Kalın ve silindirik bir boyun kısmı bulunan mezar taşı, Kâtibinin bir türü
olan ve “düzkaş” olarak adlandırılan baklava dilimli başlıklı kısa sarıklı bir
kavukla sonlandırılmıştır. Sarığın hemen üstünde bir tüy yer almaktadır.

Mezar No. : 6
Fotoğraf No. : 6, 6a
Çizim No. : 6, 6a
Bulunduğu Yer : Rize Merkez Çaykent Beldesi (Salarha) Müderrisler

Cami Haziresi
Tarihi : H. 1235/ M. 1819-20
Kimliği : Zeyneb Hanım (Godravoğlu Hacı Osman’ın kızı,

Meçelikzâde Molla Hüseyin’in eşi)
Kitabesi : Baş şahidenin mezara bakan yüzeyinde yer alan ve

dokuz satırdan oluşan kitabesi, sülüs hatla düz bir
şekilde yazılmış kitabenin her satırı kartuş içerisine
alınmıştır.

Ayak Şahide: Beyaz mermer malzemeli şahide, ters v biçiminde
sonlandırılmış ve yukarıdan aşağıya doğru daralan düşey dikdörtgen prizmal
bir gövdeye sahiptir. Şahide üzerinde herhangi bir süsleme unsuru
bulunmamaktadır.

Mezar No. : 7
Fotoğraf No. : 7
Çizim No. : 7
Bulunduğu Yer : Çayeli İlçesi, Limanköy Mahallesi Hidayet Kur’an

Kursu Yanı
Tarihi : H. 1253/ M. 1837-38
Kimliği : Fatma Kadın (Hacı Yahya’nın eşi)
Kitabesi : Baş şahidenin mezara bakan yüzeyinde yer alan ve

yedi satırdan oluşan kitabesi, sülüs hatla düz bir
şekilde yazılmıştır ve kitabenin her satırı kartuş
içerisine alınmıştır.

Hurma dalı, yaprağı ve meyvelerinden oluşan bu bitkisel süsleme, aşağıda
yuvarlak ve yukarıda sivri kemer şeklinde sonlandırılmış silmelerin sınırladığı
bir alan içerisinde gövde boyunca yükselmektedir. Gövdenin alt kısmında
aşağıya doğru sarkan hurma salkımlarına yer verilmiştir.

Mezar No. : 9
Fotoğraf No. : 9
Çizim No. : 9
Bulunduğu Yer : Ardeşen İlçesi, Işıklı Cami Haziresi
Tarihi : H. 1275/ M. 1858-59
Kimliği : Efendizâde Hacı İbrahim Hilmi Efendi
Kitabesi : Baş şahidenin ön yüzeyinde yer alan dokuz satırlık

kitabesi, tâlik hatla sağdan sola doğru yükselerek

Kalın, kısa ve silindirik bir boyun kısmı bulunan mezar taşı kısa başlıklı,
yatay dilimli, çapraz şeritli oval bir sarıkla sonlandırılmıştır.

Mezar No. : 10
Fotoğraf No. : 10, 10a
Çizim No. : 10, 10a
Bulunduğu Yer : İkizdere İlçesi, Başköy Köyü (Cimil) Cami Haziresi
Tarihi : H. 1285/ M. 1868-69

Çiçek motiflerinden itibaren, yukarıya doğru yükselen akantus yaprağı
motifleri tepeliğin kenarları ile birleştirilmiştir.

Mezar No. : 12
Fotoğraf No. : 12, 12a, 12b
Çizim No. : 12, 12a
Bulunduğu Yer : Hemşin İlçesi, Yaltkaya Köyü (Gomno) Ali Çelebi

Cami Haziresi
Tarihi : H. 1294/ M. 1877-78
Kimliği : Arslanoğlu Ahmed Efendi
Kitabesi : Baş şahidenin mezar dışına bakan yüzeyinde yer alan

ve yedi satırdan oluşan kitabesi, tâlik hatla sağdan
sola doğru yükselerek eğimli bir şekilde yazılmıştır
ve kitabenin her satırı kartuş içerisine alınmıştır.

Yüzeye
simetrik olarak dağılan ince kıvrık dalların her birinin ucunda yaprak veya
çiçek motifleri işlenmiştir.

Mezar No. : 13
Fotoğraf No. : 13, 13a
Çizim No. : 13, 13a
Bulunduğu Yer : İkizdere İlçesi, Tozköy Köyü Aylaz Mahallesi

Mezarlığı
Tarihi : H. 1305/ M. 1887-88
Kimliği : Hacile Hanım
Kitabesi : Baş şahidenin ön yüzeyinde yer alan ve yedi satırdan

oluşan kitabesi, tâlik hatla sağdan sola doğru
yükselerek eğimli bir şekilde yazılmıştır ve kitabenin
satırları kartuş içerisine alınmıştır.

Ah mine’l-mevt آه من الموت
Vah kim cihandan gitti böyle bir hulk-ı
halîm

Bulunduğu Yer : Derepazarı İlçesi, Sandıktaş Köyü Cami Haziresi
Tarihi : H. 1314/ M. 1896-97
Kimliğ : Osman Ağa (Hacı Selimzâde Halim Kaptan’ın oğlu)
Kitabesi : Baş şahidenin mezara bakan yüzeyinde yer alan ve

dokuz satırdan oluşan kitabesi, tâlik hatla sağdan sola
doğru yükselerek eğimli bir şekilde yazılmıştır ve
kitabenin her satırı kartuş içerisine alınmıştır.